



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Soel Holding ApS

Middelfartgade 15,1., 2100 København Ø

CVR-nr. 32 34 57 35

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021.

Jens Erhard Elers-Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21



Selskabsoplysninger

Selskabet

Soel Holding ApS
Middelfartgade 15,1.
2100 København Ø

CVR-nr.: 32 34 57 35
Stiftet: 12. december 2013
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jens Erhard Elers-Nielsen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K

Dattervirksomheder

DMC Nordic Group ApS, København
DMC Nordic DK ApS, København
DMC Nordic N ApS, København
DMC Nordic S ApS, København
DMC Nordic Denmark A/S, København
DMC Norway AS, Norge
Destination Management Copenhagen - Sweden AB, Sverige
DMC Eesti Oü, Estland



Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	10.684	173.526	157.605	135.808	114.661
Bruttoresultat	1.012	38.764	33.293	29.389	20.148
Resultat af primær drift	-13.404	11.648	11.143	10.885	5.038
Finansielle poster, netto	-207	-198	-60	-146	-170
Årets resultat	-10.486	8.378	6.766	7.509	3.169
Balance:					
Balancesum	16.146	33.972	28.793	22.058	16.307
Investeringer i materielle anlægsaktiver	206	590	479	111	128
Egenkapital	9.950	22.247	14.743	10.704	5.535
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	66	54	51	49
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	9,5	22,3	21,1	21,6	17,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-125,5	6,7	7,1	8,0	4,4
Soliditetsgrad	52,6	54,7	51,2	48,5	33,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Hoved- og nøgletallene for 2019 og frem indeholder i modsætning til tidligere år også minoritetsinteressernes andel. Minoritetsinteressers andel indgår således ikke i hoved- og nøgletallene fra før 2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Overskudsgrad (EBIT-margin)} = \frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Soel Holding ApS's hovedaktivitet er at drive service-, rejsebureau- og agentvirksomhed over for organisationer med tilknytning til turistbranchen.

Usædvanlige forhold

Udbruddet af Coronavirus/Covid-19 har givet udfordringer og risici for koncernen i indeværende regnskabsår.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet har medført usikkerhed såvel politisk og samfundsmæssigt som for koncernen. Med virusudbruddet og de deraf følgende voldsomme restriktioner for lige præcis den menneskelige udfoldelse og de kommercielle aktiviteter, der er koncernens virkefelt. Det var ikke et lokalt indgreb, men en pandemi, som medførte restriktioner internationalt. Koncernen har realiseret et nærmest altomfattende bortfald af ordrer og reservationer.

Koncernen har reageret resolut med reduktion af personale og løbende omkostninger, herunder i sammenhæng med langvarige forpligtelser som f.eks. lejekontrakt. Koncernen har ansøgt om og modtaget statslig støtte.

Det er med coronakrisens internationale dimensioner og natur ikke muligt eller meningsfuldt at forudsige, hvordan koncernens markedsposition, indtjeningsevne og finansielle stilling vil være på sigt. I et langvarigt scenarie vil det i realiteten indebære et bortfald af den type af aktivitet, som er koncernens eksistensgrundlag. Men i den aktuelle situation anser koncernledelsen det for sandsynligt, at koncernen efter omkostningsreduktioner vil kunne komme igennem krisen for at genoptage sin aktivitet med en væsentlig – og muligvis forstærket – markedsandel.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 11.455 t.kr. mod 157.605 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.942 t.kr. mod 7.094 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, men skal ses i lyset af at regnskabsåret har været præget nedlukninger grundet Covid-19 pandemien.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Det vurderes, at der ikke knytter sig særlige usikkerheder til indregning og måling af regnskabslementerne i årsrapporten. Generelt er turistbranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark

Miljøforhold

Koncernen arbejder på at mindske miljøbelastningen og anvender derfor mindre miljøbelastende produkter og tjenesteydelser hvis det er muligt.



Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Koncernen forventer at generere overskud i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets udløb.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	10.683.844	173.525.620	0	0
	4.177.280	0	0	0
	-7.026.176	-120.136.942	0	0
	-6.822.849	-14.624.441	13.838	-121.550
	1.012.099	38.764.237	13.838	-121.550
1	-14.019.396	-26.753.573	0	0
	-396.723	-362.515	0	0
	-13.404.020	11.648.149	13.838	-121.550
	0	0	-7.909.465	7.259.443
	0	0	24.912	0
	40.311	116.060	0	0
2	-247.267	-313.913	-77.777	-73.560
	-13.610.976	11.450.296	-7.948.492	7.064.333
	3.125.175	-3.072.441	6.183	29.642
3	-10.485.801	8.377.855	-7.942.309	7.093.975
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	-9.919.396	7.093.975		
	-566.405	1.283.880		
	-10.485.801	8.377.855		



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2020	2019	2020	2019	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	559.424	807.680	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	559.424	807.680	0	0
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	0	10.089.298	19.363.917
6	Deposita	482.500	479.345	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	482.500	479.345	10.089.298	19.363.917
	Anlægsaktiver i alt	1.041.924	1.287.025	10.089.298	19.363.917
Omsætningsaktiver					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.343.258	5.411.015	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.625.356	402.820
7	Udskudte skatteaktiver	2.353.459	23.931	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	772.603
	Andre tilgodehavender	2.731.422	1.908.274	0	0
8	Periodeafgrænsningsposter	525	432.312	0	0
	Tilgodehavender i alt	6.428.664	7.775.532	1.625.356	1.175.423
	Andre værdipapirer og kapitalandele	121.224	665.470	0	0
	Værdipapirer i alt	121.224	665.470	0	0
	Likvide beholdninger	8.554.153	24.243.730	308.621	406.863
	Omsætningsaktiver i alt	15.104.041	32.684.732	1.933.977	1.582.286
	Aktiver i alt	16.145.965	33.971.757	12.023.275	20.946.203



Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	6.629.298	15.903.917
Reserve for valutakursomregning	0	0	-365.154	0
Overført resultat	8.419.898	17.444.804	2.873.197	1.540.887
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.050.000	0	1.050.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	8.499.898	18.574.804	9.217.341	18.574.804
Minoritetsinteresser	1.450.420	3.671.823	0	0
Egenkapital i alt	9.950.318	22.246.627	9.217.341	18.574.804
Hensatte forpligtelser				
9 Andre hensatte forpligtelser	0	715.500	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	0	715.500	0	0
Gældsforpligtelser				
Anden gæld	789.552	303.771	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	789.552	303.771	0	0



Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>Minoritets-</u> <u>interesser</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	17.444.804	1.050.000	3.671.823
Udloddet udbytte	0	0	-1.050.000	0
Resultatandel	0	-9.024.906	0	-566.405
Andel af årets udbytte	0	0	0	-297.572
Køb af datterselskabs kapitalandele til minoritet	0	0	0	-1.352.201
Valutakursreguleringer	0	0	0	-5.225
	80.000	8.419.898	0	1.450.420

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter den</u> <u>indre værdis-</u> <u>metode</u>	<u>Reserve for</u> <u>valutakurs-</u> <u>omregning</u>	<u>Overført re-</u> <u>sultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	15.903.917	0	1.540.887	1.050.000	18.574.804
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.050.000	-1.050.000
Resultatandel	0	-9.274.619	0	1.332.310	0	-7.942.309
Valutakursreguleringer	0	0	-365.154	0	0	-365.154
	80.000	6.629.298	-365.154	2.873.197	0	9.217.341



Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	-10.485.801	8.377.855
13 Reguleringer	-3.236.496	4.348.309
14 Ændring i driftskapital	-151.661	1.120.515
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-13.873.958	13.846.679
Renteindbetalinger og lignende	5.486	17.732
Renteudbetalinger og lignende	-226.716	-287.356
Pengestrøm fra ordinær drift	-14.095.188	13.577.055
Betalt selskabsskat	-1.731.186	-4.043.987
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-15.826.374	9.533.068
Køb af materielle anlægsaktiver	-206.125	-590.273
Salg af materielle anlægsaktiver	48.001	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.155	180.094
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-161.279	-410.179
Skyldig feriepengeforpligtelse	789.552	303.771
Betalt udbytte	-1.050.000	-3.919.588
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-260.448	-3.615.817
Ændring i likvider	-16.248.101	5.507.072
Likvider 1. januar 2020	24.909.200	19.402.128
Valutakursreguleringer (likvider)	14.278	0
Likvider 31. december 2020	8.675.377	24.909.200
Likvider		
Likvide beholdninger	8.554.153	24.243.730
Værdipapirer	121.224	665.470
Likvider 31. december 2020	8.675.377	24.909.200



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	12.384.294	33.201.299	0	0
Pensioner	926.615	1.333.113	0	0
Andre omkostninger til social sikring	708.487	3.734.599	0	0
Overført til produktionsomkostninger	0	-11.515.438	0	0
	14.019.396	26.753.573	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	66	0	0
Vederlag til ledelsesmedlemmer oplyses ikke, jf. årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3, nr. 2.				
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	69.494	38.902
Andre finansielle omkostninger	247.267	313.913	8.283	34.658
	247.267	313.913	77.777	73.560
3. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-9.274.619	7.297.416
Udbytte for regnskabsåret			0	1.050.000
Overføres til overført resultat			1.332.310	0
Disponeret fra overført resultat			0	-1.253.441
Disponeret i alt			-7.942.309	7.093.975



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2020	2.058.078	1.471.069	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2020	112.336	-3.264	0	0
Tilgang i årets løb	206.125	590.273	0	0
Afgang i årets løb	-223.681	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	2.152.858	2.058.078	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.250.398	-989.475	0	0
Omregning til valutakurs 31. december 2020	-90.934	101.592	0	0
Årets afskrivninger	-475.782	-362.515	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	223.680	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.593.434	-1.250.398	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	559.424	807.680	0	0



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed				
Kostpris 1. januar 2020	0	0	3.460.000	3.460.000
Kostpris 31. december 2020	0	0	3.460.000	3.460.000
Opskrivninger 1. januar 2020	0	0	15.903.917	11.906.501
Omregning til valutakurs	0	0	-365.154	37.973
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	-7.909.465	7.259.443
Udbytte	0	0	-1.000.000	-3.300.000
Opskrivninger 31. december 2020	0	0	6.629.298	15.903.917
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0	10.089.298	19.363.917
Tilknyttet virksomhed:				
			Hjemsted	Ejerandel
DMC Nordic Group ApS			København	100 %
DMC Nordic DK ApS			København	100 %
DMC Nordic N ApS			København	100 %
DMC Nordic S ApS			København	100 %
DMC Nordic Denmark A/S			København	100 %
DMC Norway AS			Norge	100 %
Destination Management Copenhagen - Sweden AB			Sverige	100 %
DMC Eesti Oü			Estland	60 %



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
6. Deposita				
Kostpris 1. januar 2020	479.345	479.345	0	0
Tilgang i årets løb	3.155	0	0	0
Kostpris 31. december 2020	482.500	479.345	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	482.500	479.345	0	0
7. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2020	23.931	23.931	0	0
Udskudt skat af årets resultat	2.329.528	0	0	0
	2.353.459	23.931	0	0
8. Periodeafgrænsningsposter				
Andre periodeafgrænsningsposter	525	432.312	0	0
	525	432.312	0	0
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende direkte omkostninger og forsikringspræmier.				
9. Andre hensatte forpligtelser				
Periodiseringsfond, Sverige	0	715.500	0	0
	0	715.500	0	0
Heraf kortfristet	0	715.000	0	0

Forpligtelserne omfatter hensættelserne til Periodiseringsfond i koncernens svenske datterselskab.



Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
10. Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter	77.610	1.457.671	0	0
	77.610	1.457.671	0	0

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	402

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kontraktlige forpligtelser:

Koncernen har indgået aftale om leje af lokaler. Lokalerne har en opsigelsesperiode på 9-44 måneder, svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 2.307.

Koncernen har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende kontorudstyr. Leasingaftalerne har en restløbetid på 33 måneder, svarende til en samlet leasingforpligtelse på t.kr. 71.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 417 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.



Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	Koncern	
	2020	2019
13. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	396.723	362.515
Andre finansielle indtægter	-40.311	-116.060
Øvrige finansielle omkostninger	247.267	313.913
Skat af årets resultat	-3.125.175	3.072.441
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-715.000	715.500
	-3.236.496	4.348.309
14. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	3.676.396	442.605
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-3.828.057	677.910
	-151.661	1.120.515


